
t j* |.'.]|l..{}iý.x.{]iÁ
: i ' . ln ' . : :í l
l.l1!tvt:t71].] FAKULTA EKoNolrrcxÁ

Katedra KFU

Jméno studenta:

studijní oboř/zaměření:

Téma diplomové práce:

IIoDNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok20l2/2013

Bc. Petřa HoMoLovÁ
Podniková ekonomika a management
Posouz€ní bonity podniku a jeho schopnost splatit úvěr

Hodnotitel _ vedoucí práce.. doc.RNDr.Ing. LadisIav Lukáš, csc.

KritéŤia hodnocení:-. (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
Á) Definování cílťl práce
B) Metodický posfup v1pracování práce
c) Teoletický základ pláce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Fonnální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbom]imjazykem
Il) PIáce s odbomou literatuÍou (no.my, citace)
I) Prráce se zahaniční literatuou, uoveň souhrnu v cizímjazyce
J) CelkoÚ posfup řešení a práce s infomacemi
K) závěry pláce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro leorii, plo praxi)
N) spolupráce autola s vedoucím pláce a katedlou
o) Přístup autola k řešení problematiky prráce
P) Celkor'ý dojem z práce

Do Pořtálu zčU byl zadaný tento {Ísledek kontřoly p|agiátorstvÍr:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm:2

1234N
x!!!!
r\r L_t Ll L t Ll
-x_!!!E
x L_. . t  LtLtIIxnnnar
E----
*x=F-=
=====

H!^EEH
x!!!fr
š====
Ň7 T.l r..'] -- -

fiEEEH
x!!!n

x
!
!

qýborně

Stručné zdůvodnění navřhovaného klasiÍikačního stupně:3

Přeďožená diplomová práceje zaměřena na velmi aL1uální téma, ktelé spadá do šiIší problematiky
anal]Py keďtního rizika' celáprcblematika posouzení bonity a schopnósti splatit úvirje ilustroúna
na spo]ečnosti' která nyrrí provozuje minimálrrě po celé republice dobie zrrrmý objekt - Hotel Thermal
v K.V., a touje Thermal-F, a.s. Práceje rozdělena na sedIrr kapitol se stručným úvodem, ve ktelém
jsou deÍirrovány dva hlavní cíle práce. Prr'ní kapitola slouží k úvodu do probiematiky úvěru a
úvěaových obchodů. Druhá kapitola předsta\,uje firmu Thermal-F, a.s., a to včetně celkem podrobných
rozboIu a specificky lázeňských aspektů extemího i intemího prostiedí firmy. Tieti, čtvrtá a pátá
kapitola uvádějí kvantitativní nástoje klasické finanční analýzy podniku, dále bonitní a bankiotní



rriitara t{!iut ta']aril
. & zrmlr,r:.r

.  i r i : ] l t 'Ž l ' l !
y at_.att

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Kat€dra KFU

modely, a koneěně i rating a scoring modely' Všechrry provedené analýzyjsou za období r.2000.201 1.
Při zp*covlíní celého tohoto instrumentária autorka čerpala z celé řady záiojů' a proto jsoujednotlivé
vzolce a označení příslušných veličin poplatné oněm zdrojům. oceňuji však systematičnost, se l.1erou
byly všecbny metody a indexy shnuty vjedné DP' Z hlediska konklétního zaměření je hlavní
kapitolou celé práce kapitoia šestá' v ní je pobrobně analyzována žádost o úvěr, a to jak z hlediska
fiImy samotné, tak i banky,jmenovitě ČSoB, a.s., která úvěr poskytuje. Je podrobnápopsán i
sp]átko{Í kalendář, a to včetně z něho vyplý1'ajících Závazků. K této kapitoieje také ťaúa přiřadit i
všechny Pří]ohy (A-H), ktelé přinášejí konkétní kvantitativní Úsledky' o ktelé se ávěrečrý ver.dikt
pro firmu Thermal-F, a's', opírá - totiž. že fi'-a účelově orientovaný úvěr dostane na základě výsledk.:
ana]ýzy, Že bude schopnajej i splatit' Závěrečná sedmá kapitola přináší shrnutí výsledků' kteréjsou
pakjeŠtějenou sfučně uvedeny v Závěru práce. Po odbo.né striáÍce chci zdůmznit, Že v rámci Etwté
kapitoly, tj. u bonitních a baĎfuotních modelů' byly uvedeny i modely, pravda zrámé, leč v našich
pracích řídce citované (Beaver-, Beerman-, či Taffler-ův model), což dokumentuje systematický
piístup autorky k problematice. Z dalších Úsledků' bych mimo jiné, ještě zdůřaznil - detailně
plovedené legresní aproximace hodnot Altmanova Z-skore, které ukazují možnosti takoqých analýz
plo konstukci pledikce Íinančního zdraví firmy'
Práce je 4racoviína velmi pečlivě a po formální stránce jsem téměi nenašel chybu či přetisk (komě
hned v Poděkování při zápisu názvu firmy). Drcbné nedostakly lingvistického charakieru jsorr i
v anglické velzi Abstraktu' A konečně, ještě jednrr poznámku musím uvést. vzorce a matematické
váahy, l<teréjsou v práci uvedeny zůstaly '.nesjednoceny'', a proto jsou .'růaé kvality'.' což z mého
pohleduje bochu škoda najinak vynikající práci. snad to bylo dáno tím, jak užjsem iekl, že autorka
čeryala z řady zdrojů s růzrou formou zápistr zejména poměIových veličin a ukazatelů, a to mnohdy
uváděných i ve velbální podobě' Další drobnostíje, že matematické vzorce psané podle klasické
konvencejsou psány vždy kuzívou' Týo uvedené drcbnosti však povaŽuji za Íepodstatné pro celkové
hodnocení práce'
Z hlediska vedoucího pláceještě velmi oceňuji zájem a l avně píli autolky, se ktelou svou DP
zplacovávala' V pruběhu diplomového seminiiře a konzultací se zájmem a intenzir'ním nasazeninr
prováděla výpočty - především s v1uŽitím plogramu q.tvořeného v sw Mathematica plo některé
analýy potřebíé a uvedené v DP.

Závěr - předloženou DP považuji za velmi kvalitní a Íavlhujijí hodnotit znán,]kou: výborně.

otáz}y 4 přlpo-ín'.y |. b|;;xl.u'}'.'ětle.
Metodjcké poznámky:

. označte Úsledek kontřoly plagiátorstvi, kteryjste zadal/a do Portá]u ZČU a odůvodněte níŽe při odůvodnění
. klasifikačnÍhostupně'
. K]iknutjm na pole lybeÍte požadovaný kvalifikačni stupeň.' stručně zdůvodněte navťhovaný k]asifikačnÍ stupeň, odůvodněni zpncuj te v rozsahu 5 . l o věl
" oiízky a připomínl9 k bližšimu rysvětlení při obhajobě- dvě až tři otázky.

Posudek odevzdeÍe vytištěný oboustranně na seketariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20' 5' 2013. Posudek musi být
opatřen vlastDoručním podpisen modře (pro roz€zn.íní oŤiginálu)'



t . rAtUlTA Elí!|o|'lcto
) | ) zlreoorrsrr
Š' UNívlnzlŤY
'. .  v 'LŽN|

V Plzni, dne 2013-05-26

I.AKI]LTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

l. stťučně ďskutujte lo1i a v.funam ratingu a scoringu.
2..Diskutujte provedené qýsledky posouzení bonoý fimy v obou scénďích . optimistického a pes!
mislického (\ iz. Pri|oh) c a H,)'

Á,,nl- ̂ Á,í_-- -
Podpis hodnotitele

Metodické poaámky:

t oanačte výsledek kontroly plaeiátonM, který jste zAda|ja doPoÍtáIu ZčU aodůvodnáe nae při odůvodnění
. klasifikačnlho stupně'
, KIiknurím na po|e ýybeíe poŽ€dova!ý kva!fikaČni stupeÓ., srřučÍě Zdůvodněle na!Ťbovaný k lasi l.ka.n l sfupeň. od ů vodněn í ?racujte v íozsabu 5 - | 0 vet'
" olá*y a piipomílky k bIiŽsimu \,ysvět|ed pii óbhajobé - dvě aŽ tii oLazlry'

Posudek ode.lzdejte v}'ti'štětrý oboustranně na seketariát KrU, FĚK ZČU nejpo zději do 20' 5' 2013' Posudek musí bý
opařen v]asboručním podpisem modře (pro rozeznání originíu)'


